12-02-2024 02:40:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária para a construção de abrigos, pois os usuários de transporte coletivo
ficam expostos ao sol, chuva, além do desconforto, principalmente no horário noturno. Essa é a frequente reivindicação
dos moradores do bairro, bem como das pessoas que ali trafegam e são usuários do transporte público. Quem usa o
transporte público, diariamente, sabe da importância dos abrigos das paradas de ônibus, seja para se proteger da chuva
ou do sol, seja por levar um longo período de espera sem ter um lugar para descansar.

Atendendo aos pedidos dos munícipes, solicito a construção de uma cobertura (ABRIGO) e banco para o
ponto deônibus na via mencionada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

RUA ANTÔNIO VICENTE FERREIRA, 366, PLANALTO, 38.413-213, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - CONSTRUÇÃO DE COBERTURA Nº 21915/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

12-02-2024 02:40:04

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total